ut sibi per internuncium promisit suum, Bolizlavum peciisse nilque ibi ad urbem possessam proficisse. Huius regnum prefatus dux postea cum exercitu invadens generum suimet et fratrem eius diu expulsus inthronizavit et hilaris redit.

66. Imperator a nobis exiens l tria dedit dorsalia et urceum argenteum. Inde ad Alstidi venit ibique omnium memoriam sanctorum digna veneratione celebravit; et tunc in eodem die Herdingus, Novae civitati ab imperatore ibidem constitutus abbas, a Gerone archiepiscopo consecratur. In sequenti dominica die, id est tertia Nonas Novembris, cesar quoddam predium Rogalici vocatum, quod tunc ab Hatholdo milite sibi placito acquisivit concambio, confratribus nostris in Merseburg Christo famulantibus dedit et lucum quendam, ab Hagero predicti senioris germano X talentis argehti comparatum, eorundem utilitatibus acconinodavit preceptisque suimet firmari precepit. Tres quoque aecclesias in Libzi et in Olsuizi ac in Gusua positas mihi concessit. In hoc vernali tempore idem aureum altare ad decus ecclesiae fabricari iusserat nostrae, ad quod ego ex antiqui altaris nostri sumptu auri VI libras dedi. Sed cum in predicta civitate cesar V ebdomadas et VIII dies sederet, dilectum sibi locum Bavenberg visitat, ubi tunc mense Decembri et in prima nocte, quae cesaris adventum subsecuta est, Guncelinus in custodia diu tentus solvitur, catena de pedibus divina maiestaitate constrictis leniter cadente integraque permanente. Heinricum etiam, quondam Bawariorum ducem et tunc VIII annos et pene tot menses sua depositum culpa, pristinis imperator restituit honoribus die dominica, sicut ei firmatum est prius a Poppone Treverensi archiepiscopo.

Opór ten zdecydował o niepowodzeniu wyprawy ruskiej na Polskę i pokrzyżował w ten sposób plany cesarza, który liczył bardzo na to uderzenie od wschodu. S. Zakrzewski (tamże, s. 286) wymienia wśród sprzymierzeńców Henryka II w tej wojnie również i króla Węgier Stefana (w oparciu o tekst Thietmara VIII, 4) i widzi ipo stronie niemieckiej „prawdziwą koalicję” zmontowaną przeciw Bolesławowi Chrobremu.

⁴⁴⁴ Świętopelka. Por. VII, 72; VIII, 32. — ⁴⁴⁵ Erdyng był tam opatem w latach 1017—1025. — ⁴⁴⁶ Dziś Röglitz koło Schkeuditz. — ⁴⁴⁷ i ⁴⁴⁸ Feudalowie sascy, bliżej nie znani, raz tylko wymienieni w Kronice. — ⁴⁴⁹ Na prawym brzegu Muldy, powyżej Wureen. — ⁴⁵⁰ Koło Merseburga.

⁴⁵¹ Tzn. w Merseburgu. — ⁴⁵² Margrabia Miśni w latach 1002—1009, pozbawiony marchii i uwięziony w r. 1009. Por. VI, 54. — ⁴⁵³ Dziewierz Henryka H, pozbawiony księstwa Bawarii za bunt w r. 1009. Por. VI, 41, 51; VII, 54. — ⁴⁵⁴ 1003—1023.